Reg. 1.2.  
ep. 27. ind.  
10.

Item clero, ordinis, & plebi: Vefti antititus obitum co-  
gnoscentes, curas nobis fuit desituar ecclesiæ visitationem  
»fratris, & coepiscopo nostro Joanni solemniter delega-  
»re: cui dedimus in mandatis, ut nihil de provectionibus  
»clericorum, redditu, ornato, ministeriisque à quoquam ui-  
»tari patiar, cujus vos aliquid adhortationibus convenient o-  
»bedire, quatenus in ecclæstico obsequio sacerdos exquiratur,  
»qui à venerandis canonibus nulla discrepet ratione.  
»Qui dum fuerit postulatus cum solemnitate decreti omnium  
»subcriptionibus roborari, & visitatori pagina proœquente,  
»ad nos veniat ordinandus: provifuri ante omnia, ne cu-  
»juslibet vita, vel meritū laicam personam præsumat eli-  
»geret: nam non solum talem ad episcopatus apicem nulla  
»ratione proivedendum, verum etiam vos nullis intercessio-  
»nibus veniam promereti posse cognoscere: sed omnes, quos  
»ex yobis de laica persona aspirare consenserit, ab officio,  
»& à communione alienos faciendo proculdubio nove-  
»ritis.

XXIII.

Reg. 1.3. ep.  
11. ind. 12.

\* al. hiera-  
ticis

Nulla occasione Gregorius quidquam de donariis, five  
prædiis quarumlibet ecclæsticis patiebatur auferri. Idecirca  
Maximiano Syracuso Episcopo inter alia scribit, di-  
cens: Charitatem tuam commoneare curavimus, ut si quilibet  
piam episcoporum de hac luce migraret, vel quod abit,  
»pto suis fuerit remotos excessibus: convenientibus \* hi-  
»erarchicis, cunctilibet cleri prioribus, atque in tua praesentia  
»inventariis ecclæsticis rerum facientibus, omnia, quæ repre-  
»senta fuerint, subtiliter describantur: nec, sicut antea fieri di-  
»cebarunt, species quædam, aut aliud quodlibet de rebus ec-  
»clæsticis, quasi pro faciendo inventarii labore, tollatur. Sic  
»namque ea, quæ ad munitionem facultatis pauperum per-  
»tinent, desideramus explorari nulla penitus in rebus eorum  
»ambitiosis hominibus venalitatè reliquerat occasio. Vi-  
»sitorares ecclæsticarum, clerici quoque eorum, qui cum ipsis  
»per non sive civitatis parochias fatigantur, aliquod laboris  
»sui capiant, te disponente, subficiunt. Justum namque  
»est, ut illici consequentur stipendium, qui pro tempore  
»suum commodity reperintur obsequium.

Confutudines dationum, vel xeniorum à suis episcopis

A accipere Gregorius, quasi pondus quoddam pestiferum totu-  
mentis conamine detrectabat. Unde Felici. Epi copo Meffa-  
nenfi: Confutudines, inquit, quæ ecclæsia nō cunatur gra-  
»vamen inducere, nostra nos decet confederatione remitte-  
re: ne illud aliqua cogantur inferre, unde sibi inferenda de-  
»bent potius exspectare. Cleicis quidem tuis, vel aliorum  
»confutudinem te oportet illibatam servare, cinq; annis fin-  
»gulis, quæ sunt confuta transmittere: nobis vero de cetero,  
»ne quid transmitti debat, inhibemus. Et quoniam non de-  
»lecatum videlicet, palmationes, quas tua direxit fratrem, ee  
»tas, cum gratianæ actione suscepimus: sed eas, ne quod exinde  
»exinde feruntur porosiles dispensandum, digno fecimus pretio  
»venundari: & id eis fraternalitatè transmissimus sigillatum. ee  
B Sed quia charitatè tuam ad nos velle venire cognovimus, ee  
»altra non obsecrare juvantes, suceptum officium ven-  
»turo integrum judici regnemus. Item Joanni, Episcopo  
»prima Justinianæ, cui & pallium mittit, & vices suas com-  
»mittit, post multa scribit: Xenia autem vestra fælicitatis  
»suscipere omnino nolleram, quia valde esset incongruum, ee  
»ut à prædaris atque afflictiis fratribus minera perceperisse vi-  
»deremus: sed respondales vestris, alio me argumento vice-  
»runt, ad eum illa deferentes, à quo non possent, vestra fra-  
»ternitatis oblationes repellunt. ee